
 

        
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

       ΚΑΙ ΣΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ        Αμαλιάδα,  30.9.2021 
ΔΗΜΟΣ ΉΛΙΔΑΣ        Αρ. Πρωτ.: 21180 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
 
Πληροφορίες :  Γιαννοπούλου Αντωνία 
Τηλέφωνο :   26220 38517 
E-mail :  giann@amaliada.gr 
   
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ   60/2021 
 

Θέμα: Ορισμός αρμόδιων για παραλαβή υπηρεσιών πολιτικής προστασίας 
 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
 

Έχοντας υπόψη: 
1) Την περίπτ. θ΄ παρ. 1 του άρθρου 58 «Αρμοδιότητες του δημάρχου» του ν. 3852/2010 (Α' 87). 
2) Τις παρ. 1 & 2 του άρθρου 107 «Παραλαβή του αντικειμένου της σύμβασης παροχής γενικών 

υπηρεσιών Τροποποίηση των παρ. 1 και 2 του άρθρου 219 του ν. 4412/2016» του ν. 4782/21 
(Α΄36). 

3) Το άρθρο 105 «Παραλαβή υλικών Τροποποίηση της παρ. 1 και προσθήκη παρ. 10 στο άρθρο 
208 του ν. 4412/2016» του ν. 4782/21 (Α΄36). 

4) Την παρ. 2 του άρθρου 216 «Παρακολούθηση της σύμβασης παροχής υπηρεσίας» του  ν. 
4412/16 (Α΄147), περί ορισμού επόπτη παρακολούθησης των συμβάσεων. 

5)  Το υπ΄ αριθμ. 20410 27/09/2019 έγγραφο του Δήμαρχου  Ήλιδας, στο οποίο αναφέρεται ότι τα 
αιτήματα τα οποία αφορούν δράσεις Πολιτικής Προστασίας, θα διενεργούνται από την 
Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών, λόγω επαρκούς προσωπικού και συναφούς κατάρτισης με τις 
δράσεις αυτές. 

6) Το υπ΄ αριθμ. 20707/22.9.2021 έγγραφο του Αντιδήμαρχου Υπηρεσίας Καθαριότητας Ηλ/σμού 
& Πρασίνου, κ. Χριστοφόρου Ευάγγελου- ο οποίος έχει την αρμοδιότητα για τον συντονισμό και 
την επίβλεψη του έργου τής πολιτικής προστασίας- για έκδοση απόφασης. 

7) Το γεγονός ότι στην Υπηρεσία Καθαριότητας Ηλ/σμού & Πρασίνου, στην οποία υπάγεται το 
Γραφείο Πολιτικής Προστασίας, υπάρχει έλλειψη προσωπικού.  

8) Την ανάγκη απρόσκοπτης και εύρυθμης λειτουργίας των υπηρεσιών τού δήμου. 
 

Αποφασίζουμε 
 

1. Ορίζεται αρμόδιος για την παραλαβή συμβάσεων υπηρεσιών και προμηθειών με εκτιμώμενη 
αξία ίση ή μικρότερη του ποσού τής απευθείας ανάθεσης, για δράσεις τής πολιτικής 
προστασίας, ο εκάστοτε Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου Ήλιδας.  

2. Ορίζεται επόπτης-με καθήκοντα εισηγητή- για την παρακολούθηση συμβάσεων παροχής 
υπηρεσιών και προμηθειών οι οποίες αφορούν την Πολιτική Προστασία, ο υπάλληλος της 
Διεύθυνσης Καθαριότητας, Ηλεκτροφωτισμού και Πρασίνου τού δήμου, Θεοδωρακόπουλος 
Ιωάννης, ειδικότητας ΔΕ28 Χειριστών Μηχανημάτων Έργων. 
 

 
Ο Δήμαρχος 

 
 
 

  Γιάννης Λυμπέρης 
 
 

 
 
Ε.Δ :  

1. Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών 
2. Δ/νση Καθ/τας, Ηλ. & Πρ. 
 

ΑΔΑ: 6ΣΔΜΩΡΘ-Θ5Γ


		2021-09-30T13:28:14+0300
	Athens




